
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

Determinazione n. 106 del 02.09.2021 

 

 

 

Oggetto: CONVENZIONI PER OCCUPAZIONE AREA E SCARICHI NELLA ROGGIA 

MELESA IN TERRITORIO COMUNALE – LIQUIDAZIONE CANONI ANNO 2021. 

 

 

IL TECNICO COMUNALE 

                                                                                                                           

                                                                                                                                

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 24.09.2008 sono state approvate, 

con il Consorzio della Roggia Melesa, le seguenti convenzioni: 

1. Nulla Osta Autorizzativo alla tombinatura di parte della Roggia Melesa ed al recapito delle 

acque bianche provenienti da rete urbana in Roggia Melesa, Piano di Recupero “Ex Casa 

Torresani”, Comune di Casaletto Ceredano; 

2. Nulla Osta Autorizzativo al recapito delle acque bianche provenienti da rete urbana in 

Roggia Melesa, Lottizzazione Residenziale “La Piletta”, Comune di Casaletto Ceredano; 

3. Nulla Osta Autorizzativo per realizzazione di un ponte carrabile di 1^ categoria posto in Via 

Dell’Incastrone a nord dell’abitato di Casaletto Ceredano; 

4. Nulla Osta Autorizzativo per recapito delle acque provenienti da rete urbana e dalla Area 

P.I.P. nella Roggia Melesa in Comune di Casaletto Ceredano; 

 

PREMESSO, inoltre, che, nel corso dell’anno 2011, si è proceduto a realizzare un ponte 

ciclopedonale di attraversamento della Roggia Melesa all’interno del Centro Sportivo Comunale, al 

fine di collegare il nuovo campo polivalente esterno con il resto degli impianti sportivi; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dalle Convenzioni sopraindicate e sottoscritte con il predetto 

Consorzio, si deve provvedere a versare allo stesso i canoni concessori annui; 

 

VISTO l’avviso di pagamento emesso dal Consorzio Roggia Melesa relativo ai canoni delle 

concessioni sopra elencate ed ammontanti, per il 2021, ad € 1.597,00; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione dello stesso;  
 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare al CONSORZIO ROGGIA MELESA, con sede in Crema via Ponte Furio n.16, 

la somma complessiva di € 1.597,00, relativa ai canoni concessori Roggia Melesa anno 2021 

come specificato in premessa: 

 

2) Di imputare la somma complessiva di € 1.597,00 all’intervento 09041.03.0400 “spese per 

scarichi in Roggia Melesa” del bilancio di previsione 2021; 

 

  



3) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 

o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

4) Di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 02.09.2021 

 

  

                                                                           Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                      f.to Guffi Arch. Alessandro 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


